
 

Министерство просвещения Российской Федерации 

Отдел образования Администрации Тальменского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» 

Тальменского района Алтайского края 

 

Приказ  

 

«18» ноября   2024 г.                                                                           № 88/1 

 
п. Среднесибирский  

 

 

О проведении итогового сочинения 

в МКОУ Среднесибирская СОШ 

 

            На основании письма Министерства образования и науки  №973 от 

14.11.2024 «О подготовке к проведению итогового сочинения», также на основа-

нии письма отдела образования Тальменского района Алтайского края №971 от 

18.11.24 «О направления информации»  

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 04 декабря 2024г.  итоговое сочинение  в 11-м классе. 

2. Классному  руководителю, Болтенковой О.П.,  проинформировать учащих-

ся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения итого-

вого сочинения, о сроках, местах и порядке информирования о результатах 

итогового сочинения  посредством  размещения сведений на стенде и сай-

те школы. 

3. Зам. директору по УВР Иванниковой В.В.  организовать регистрацию обу-

чающихся текущего года для участия в итоговом сочинении в соответ-

ствии с их заявлениями. 

4. Зам. директора по УВР Иванниковой  В.В. провести необходимые органи-

зационные мероприятия,  инструктаж с учащимися под роспись по проце-

дуре проведения итогового сочинения  и правилам заполнения бланков ре-

гистрации  и бланков записи участников итогового сочинения  в соответ-

ствии с Методическими рекомендациями по подготовке к итоговому сочи-

нению для участников итогового сочинения  (письмо Рособрнадзора  от 

14.10.2024 № 04-323). 
5. Зам. директору по УВР Иванниковой В.В.  внести необходимые изменения 

в текущее расписание занятий 04.12.2024г. и проинформировать специали-

ста отдела образования по учебной работе до 11.00 о явке участников ито-

гового сочинения в день проведения. 

6. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения и провер-

ке итогового сочинения, включающий: 

 Председатель комиссии:  Иванникова В.В., зам. директора по УВР. 

 Члены комиссии, участвующие в организации проведения итогового 

сочинения: 

  организаторы в ауд. №26: Марова О.А., учитель английского языка; 

Бельских А.В., учитель немецкого языка,  



 Члены (эксперты) комиссии (учителя русского языка и литературы), 

участвующие в проверке итогового сочинения в соответствии с 

установленными требованиями: 

 Попова С.В.  

 Пронина Н.Д 

     7. Назначить заместителя директора по ВР Воротынцеву  И.В.  ответственной  

членом комиссии за перенос результатов проверки из копий бланков регистра-

ции в оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения. 

      8.  Ответственного за передачу материалов итогового сочинения после про-

верки в отдел образования Тальменского  района  назначить Иванникову  В.В. 

зам. директора по УВР. 

      9. Назначить техническим специалистом, ответственного за проверку само-

стоятельности написания итогового сочинения, Воротынцева Д.А,  техника-

программиста 

10. Назначить дежурным  вне учебного кабинета, учителя труда «Скворцову 

В.А. 

11.  Зам. директора по УВР Иванниковой В.В.  под роспись провести инструк-

тивные семинары с членами комиссии по проведению и проверке итогового 

сочинения, используя Методические рекомендации для экспертов, участвую-

щих в проверке итогового сочинения и Методические рекомендации по подго-

товке и проведению итогового сочинения  для образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы среднего общего образования 

(письмо Рособрнадзора  от 14.10.2024 № 04-323). 

12.  Ежовой И.Н., секретарю, подготовить необходимое количество орфогра-

фических словарей и черновиков для участников итогового сочинения. 

13. Иванниковой В.В. организовать ознакомление участников итогового сочи-

нения с полученными результатами под роспись (с указанием даты ознаком-

ления) в течении 2-х рабочих дней после размещения РЦОИ сведений о ре-

зультатах итогового сочинения. 

14.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                         А.В. Богатко 

 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Подпись Ф.И.О. Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 


